
 
Příloha č. 2 k č. j.: MZDR 22853/2020-1/OVZ 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlivky k použitým znaménkům: + pozitivní výsledek, ─ negativní výsledek, ≥ nejdříve za 5 dní, KZRF klinicky závažné rizikové faktory (výčet uveden v doporučení KS COVID    
ze dne 29.5.2020). Pacient je považován za vyléčeného po dvou po sobě jdoucích negativních výsledcích PCR vyšetření.  
Tento algoritmus byl vytvořen dne 29. 5. 2020. Algoritmus může být dále upravován v závislosti na změnách epidemiologické situace a dalších souvisejících okolnostech. 

Algoritmus testování metodou PCR u osob bez příznaků  
– epidemiologicky významných kontaktů s nemocným COVID-19 

s nemocným COVID-19   Klinická kritéria hodnocení onemocnění COVID-19: 

teplota ≥ 37,3oC, suchý kašel, dušnost, zažívací obtíže, ztráta chuti a čichu – pokud není možné tyto příznaky vysvětlit jinak 

 

Klinická 

NE 
 
 

 

PCR  

 

+ 

_ 
 
 

 

Izolace 

 
 

Doma/nemocnice 

1
4
 d

n
í 
o

d
 

p
o
z
it
iv

it
y
/p

ro
p
u
š
tě

n
í 

 

PCR  

 
 

2
4
–
4

8
 h

o
d
in

 
 

Pacient je považován  
za vyléčeného 

 
 

PCR  

+ 

 
 

≥
 5

 d
n
í 

PCR  

 
 

 

Izolace pokračuje 

 
 

≥ 5 dní PCR 

 
 

  

Pacient je 
považován  

za vyléčeného 

 
 

  + 
 
 

 

PCR nejdříve 
 za 5 dnů  

a případné 
opakování až 
do negativity 

 
 

Pokračování  
v karanténě 

PCR test, další 
postup dle 
výsledku 

  

+ 
 
 

 

_ 
 
 

 

PCR za 24-48 hodin 

 
   _ 

PCR 

 
 

_ 

_ 

_ 

1
4
. 
d

e
n
 

k
a
ra

n
té

n
y
 


